
Stadtrat 
Freiestrasse 6 - Postfach 
8952 Schlieren 
Tel. 044 738 15 76 
stadtkanzlei@schlieren.ch 
  

ST.10.03.50 / 2018-1128 Seite 1 von 1 
 

 
Protokollauszug 
12. Sitzung vom 11. Juni 2018 
 
 
 
Feh ler! Verwei squel le k onnt e n ich t gef unde n wer den .  

152/2018 10.03.50 
 

Ausschuss Finanzen, Steuern, Liegenschaften, 
Sitzung vom 12. Juni 2018 
Bestimmung eines ausserordentlichen Ersatzmitglieds 

 

 
Aufgrund der Abwesenheit eines Mitglieds sowie der beiden Ersatzmitglieder des Ausschusses 

Finanzen, Steuern, Liegenschaften könnte die Sitzung vom 12. Juni 2018 ohne Bestimmung eines 

ausserordentlichen Ersatzmitglieds nicht stattfinden bzw. der Ausschuss wäre nicht beschlussfähig.  
 
Damit der Ausschuss Finanzen, Steuern, Liegenschaften am 12. Juni 2018 gleichwohl beschluss-

fähig ist, wird dem Stadtrat die Bestimmung eines ausserordentlichen Ersatzmitglieds für diese 

eine Sitzung vorgeschlagen. Der Ressortvorsteher Alter und Pflege hat sich zur Übernahme dieses 

Amtes bereit erklärt. 
 
 
Der Stadtrat beschliesst: 

1. Christian Meier, Ressortvorsteher Alter und Soziales, wird für die Sitzung vom 12. Juni 2018 

als ausserordentliches Ersatzmitglied des Ausschusses Finanzen, Steuern, Liegenschaften 

bestimmt. 

2. Mitteilung an 
– Christian Meier, Ressortvorsteher Alter und Soziales 
– Ausschuss Finanzen Steuern Liegenschaften 
– Abteilungsleiter Finanzen und Liegenschaften 
– Archiv 

 
Status: öffentlich 
 
 
 
Stadtrat Schlieren 
 
 
 
Toni Brühlmann 
Stadtpräsident 

 Ingrid Hieronymi 
Stadtschreiberin 

 


